



ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL PIRACANJUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CERTIFICO que na data 18/03/16  
foi publicado no Placar Oficial ( X Site )  
deste Município o (a) Homologação  
de \_\_\_\_\_ nº \_\_\_\_\_ do dia 18/03/16  
[Assinatura]  
Secretário de Administração

PROCESSO Nº 7693/15 PREFEITURA MUNICIPAL PIRACANJUBA - PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2016, PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para a contratação eventual, futura e parcelada de Serviços de Recapagem, destinados à manutenção de Pneus dos veículos leves, caminhões e máquinas da Secretaria de Obras do Município de Piracanjuba/GO..

**DESPACHO.** Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, insiro nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 009/2016**, objetivando, a **PREGÃO PRESENCIAL**, tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**, objetivando o **SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP**, para a contratação eventual, futura e parcelada de Serviços de Recapagem, destinados à manutenção de Pneus dos veículos leves, caminhões e máquinas da Secretaria de Obras do Município de Piracanjuba/GO... para o cumprimento das atribuições da **PREFEITURA MUNICIPAL PIRACANJUBA**, apresentando-se como propostas mais vantajosa a da Empresa:

**Pneus Via Nobre**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 01.976.860/0004-70 estabelecida na Rod. BR 153 Qd A Lt 08 ao 11 Chacara Marivânia Bairro Chacara Marivânia APARECIDA DE GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

| ITEM | DESCRIÇÃO ITEM                                                                                                                                                           | MARCA | QTDE | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|---------|----------------|---------------|
| 1    | Recapagem de Pneus 1000x20 liso veículos: Caminhão NFR8847<br>Caminhão KAX7528<br>Caminhão OF 9155<br>Caminhão VW26280                                                   | VIPAL | 20   | Unidade | R\$ 455,00     | R\$ 9.100,00  |
| 2    | Recapagem de Pneus 1000x20 borrachudo veículos: Caminhão NFR8847<br>Caminhão KAX7528<br>Caminhão OF 9155<br>Caminhão VW26280                                             | VIPAL | 40   | Unidade | R\$ 510,00     | R\$ 20.400,00 |
| 3    | Recapagem de Pneus 340/80 aro 18 veículos: Retro Cat 416E                                                                                                                | VIPAL | 4    | Unidade | R\$ 665,00     | R\$ 2.660,00  |
| 4    | Recapagem de Pneus 19 L 5 aro 24 recapagem para os pneus dos veículos: Retro Cat 416E<br>Retro 4x2<br>Retro 4x4                                                          | VIPAL | 12   | Unidade | R\$ 1.330,00   | R\$ 15.960,00 |
| 5    | Recapagem de Pneus 12 16.5 NHS recapagem para os pneus dos veículos: Retro 4x2<br>Retro 4x4                                                                              | VIPAL | 8    | Unidade | R\$ 470,00     | R\$ 3.760,00  |
| 6    | Recapagem de Pneus 17.5 25 L 3 recapagem para os pneus dos veículos: Pa Carregadeira 12B<br>Pa 835 Liugong                                                               | VIPAL | 8    | Unidade | R\$ 1.850,00   | R\$ 14.800,00 |
| 7    | Recapagem de Pneus 295.80.22.5 liso veículos: Caminhão NLB 0606<br>Caminhão NLB 1006<br>Caminhão NLB 1116<br>Caminhão NLB 1936<br>Caminhão OGT 3043<br>Caminhão OGT 3103 | VIPAL | 32   | Unidade | R\$ 510,00     | R\$ 16.320,00 |
| 8    | Recapagem de Pneus 295.80.22.5, borrachudos                                                                                                                              | VIPAL | 40   | Unidade | R\$ 550,00     | R\$ 22.000,00 |



ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL PIRACANJUBA

|    |                                                                                                                                                       |       |    |         |              |               |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----|---------|--------------|---------------|
|    | veículos: Caminhão NLB 0606<br>Caminhão NLB 1006<br>Caminhão NLB 1116<br>Caminhão NLB 1936<br>Caminhão OGT 3043<br>Caminhão OGT 3103                  |       |    |         |              |               |
| 9  | Recapagem de Pneus 900x20 lisos recapagem para os pneus dos veículos: Caminhão NFR8847<br>Caminhão KAX7528<br>Caminhão OF 9155<br>Caminhão KBZ6820    | VIPAL | 16 | Unidade | R\$ 408,00   | R\$ 6.528,00  |
| 10 | Recapagem de Pneus 7.50.16 liso recapagem para os pneus dos veículos: Caminhão JYJ0954<br>Caminhão FHY2729<br>Carretas p/ coleta de lixo<br>Retro 275 | VIPAL | 30 | Unidade | R\$ 255,00   | R\$ 7.650,00  |
| 11 | Recapagem de Pneus 1400x24 s veículos: Patrol 205<br>Patrol 120K<br>Patrol 140S<br>Patrol 140 ZB<br>Pa W18                                            | VIPAL | 56 | Unidade | R\$ 1.155,00 | R\$ 64.680,00 |
| 12 | Recapagem de Pneus 23.1.30 veículos: Trator MF297                                                                                                     | VIPAL | 4  | Unidade | R\$ 2.380,00 | R\$ 9.520,00  |
| 13 | Recapagem de Pneus 17.5.25, agrícola veículos: Pa 55<br>Pa 12B                                                                                        | VIPAL | 10 | Unidade | R\$ 1.730,00 | R\$ 17.300,00 |
| 14 | Recapagem de Pneus 12.4.24 veículos: Trator TIL75 4x4<br>Trator TL 75 4x2                                                                             | VIPAL | 8  | Unidade | R\$ 675,00   | R\$ 5.400,00  |
| 15 | Recapagem de Pneus 18.4.30 veículos: Trator TL 75                                                                                                     | VIPAL | 4  | Unidade | R\$ 1.480,00 | R\$ 5.920,00  |

**TOTAL DO FORNECEDOR**

**R\$ 221.998,00**

**TOTAL DO CERTAME**

**R\$ 221.998,00**

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 221.998,00** (duzentos e vinte e um mil e novecentos e noventa e oito reais), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:

22.07.15.451.1507.2018 3.3.90.39 f.0248 – Secretaria de Obras e Serviços Públicos  
22.07.15.451.1507.2019 3.3.90.39 f.0258 – Secretaria de Obras e Serviços Públicos  
22.07.15.451.1507.2022 3.3.90.39 f.0285 – Secretaria de Obras e Serviços Públicos  
22.07.15.451.1507.2023 3.3.90.39 f.0294 – Secretaria de Obras e Serviços Públicos  
22.07.26.122.2607.2025 3.3.90.39 f.0319 – Secretaria de Obras e Serviços Públicos

**PUBLIQUE-SE.**

**PIRACANJUBA, 18 de março de 2016.**

**AMAURI RIBEIRO**  
Prefeito